TERMO DE NÃO INSTALAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES POR INSUFICIÊNCIA DE
QUÓRUM

1ª Convocação

CENTROGRÁFICA EDITORA GRÁFICA LTDA., NEXXT EDITORA E GRÁFICA LTDA. e O2 STUDIO
GRÁFICO LTDA.

PROCESSO Nº: 1048776-05.2023.8.26.0100

Aos 05 (cinco) dias do mês de março de 2024, às 10 horas, acontecendo de forma virtual, na
plataforma digital Zoom, com transmissão ao vivo pelo YouTube, a Vivante Gestão e
Administração Judicial Ltda., Administradora Judicial, através da sua representante legal, Bruna
Colacioppo Monteiro, inscrita no CPF nº 111.837.364-28, na posição de Presidente da
Assembleia, deu início aos trabalhos.

De início, explicou que, por questão de qualidade de som, a fim de evitar barulhos externos, os
microfones dos participantes da plataforma digital “Zoom” ficarão desligados e, quem desejar
se manifestar, deverá solicitar a palavra pelo bate papo/chat, esclarecendo que a palavra será
concedida na ordem de solicitação.

Ademais, foi convidada para compor a mesa na função de Secretária da Assembleia a Dra.
Jociara Formigari, OAB/SC 60.701, representante do credor Banco Santander (Brasil) S.A., tendo
sido o convite aceito.

Esclareceu que a Assembleia só será instalada em 1ª convocação se estiverem presentes mais
da metade dos créditos de cada classe, conforme prevê o art. 37, §2º da Lei 11.101/2005.

A Presidente da Assembleia solicitou, em seguida, que fosse compartilhada na tela a lista de
presença dos credores (ANEXO 1) e pediu que todos conferissem os nomes e valores dos
créditos, informando se houver alguma divergência.

www.vivanteaj.com.br Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda. contato@vivanteaj.com.br

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Rua Arquiteto Olavo Redig de Campos,

nº 105, Edifício Ez Tower, Torre B, 24º
andar, Chácara Santo Antônio,

CEP: 04.711-904.
(11) 3048-4068

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,

Empresarial Candelária, sala
501, Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

DocuSign Envelope ID: E994BAF8-AE22-4430-99C6-535B3ECD78DC

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
04

87
76

-0
5.

20
23

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

C
V

V
P

Y
jy

E
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

R
M

A
N

D
O

 L
E

M
O

S
 W

A
LL

A
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

5/
03

/2
02

4
às

 1
4:

43
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

JM
J2

44
04

16
02

24

  .

fls. 2969

A Presidente destacou que os que constam na lista como pendentes são os que se habilitaram
para participar, porém não entraram na assembleia.

Diante da apresentação da lista de presenças, explicou que não haverá quórum tendo em
vista que não está presente nenhum credor da Classe IV, bem como não estão presentes
credores suficientes na Classe I. Em seguida, solicitou a apresentação do resultado do quórum
na plataforma.

A Presidente da Assembleia informou que, como não foi atingido o quórum necessário para
instalação da Assembleia Geral de Credores em 1ª convocação nas Classes I e IV, a Assembleia
não pode ser instalada na presente data.

Esclareceu que a 2ª convocação não necessita de quórum mínimo para instalação e que será
realizada no dia 12 de março de 2024, às 10 horas, em formato virtual, iniciando o
cadastramento às 9hrs.

A Presidente ressaltou que os credores já habilitados não precisarão se habilitar novamente
para a 2ª convocação.

Por fim, agradeceu a presença de todos e informou que na 2ª convocação os credores
poderão fazer maiores questionamentos.

São Paulo, 05 de março de 2024.

www.vivanteaj.com.br Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda. contato@vivanteaj.com.br

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Rua Arquiteto Olavo Redig de Campos,

nº 105, Edifício Ez Tower, Torre B, 24º
andar, Chácara Santo Antônio,

CEP: 04.711-904.
(11) 3048-4068

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,

Empresarial Candelária, sala
501, Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

DocuSign Envelope ID: E994BAF8-AE22-4430-99C6-535B3ECD78DC

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
04

87
76

-0
5.

20
23

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

C
V

V
P

Y
jy

E
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

R
M

A
N

D
O

 L
E

M
O

S
 W

A
LL

A
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

5/
03

/2
02

4
às

 1
4:

43
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

JM
J2

44
04

16
02

24

  .

fls. 2970

VIVANTE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL LTDA.
Representante Legal

Bruna Colacioppo Monteiro
CPF 111.837.364-28

JOCIARA FORMIGARI
OAB/SC 60.701

Secretária

CENTROGRÁFICA EDITORA GRÁFICA LTDA., NEXXT EDITORA E GRÁFICA LTDA. e O2 STUDIO
GRÁFICO LTDA.

Marino Teixeira Neto
OAB/SP 223.822

www.vivanteaj.com.br Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda. contato@vivanteaj.com.br

Recife | PE
Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30,
Empresarial Cervantes, 6º andar,

Ilha do Leite,
CEP: 50.070-440.
(81) 3231-7665

São Paulo | SP
Rua Arquiteto Olavo Redig de Campos,

nº 105, Edifício Ez Tower, Torre B, 24º
andar, Chácara Santo Antônio,

CEP: 04.711-904.
(11) 3048-4068

Fortaleza | CE
Av. Dom Luís, nº 807, Etevaldo
Nogueira Business, 21º andar,

Meireles,
CEP: 60.160-230.
(85) 3402-8596

Natal | RN
Rua Raimundo Chaves, nº 2182,

Empresarial Candelária, sala
501, Candelária,
CEP: 59.064-390.
(84) 3235-1054

DocuSign Envelope ID: E994BAF8-AE22-4430-99C6-535B3ECD78DC

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
04

87
76

-0
5.

20
23

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

C
V

V
P

Y
jy

E
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

R
M

A
N

D
O

 L
E

M
O

S
 W

A
LL

A
C

H
 e

 T
rib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 0

5/
03

/2
02

4
às

 1
4:

43
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

JM
J2

44
04

16
02

24

  .

fls. 2971